

Siewierz, dn. 23 maja 2022 r.

L.dz. 28/22

**URZĄD MIASTA I GMINY SIEWIERZ**

2022 -05- 23

Wzięto

L.dz.

*Lehircu*

**Rada Miejska w Siewierzu**

**ul. Żwirki i Wigury 16**

**42-470 Siewierz**

W związku z opublikowanym projektem uchwały w sprawie „nie uwzględnienia” petycji zawierającej wniosek o nazwanie jednej z ulic w Siewierzu „Ulica Spółki Leśno-Gruntowej w Siewierzu”, stowarzyszenie Miłośnicy Spółki Leśno-Gruntowej w Siewierzu, odnosząc się do argumentacji negatywnej zawartej w uzasadnieniu projektu, podnosi co następuje:

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z treścią uzasadnienia projektu uchwały, nie wniosła żadnych zastrzeżeń do Petycji zawierającej wniosek o nadanie nazwy jednej z ulic w Siewierzu. Oznacza, to że wniosek, wg Komisji, jest poprawny pod względem formalnym, a więc proponowana nazwa ulicy nie narusza obowiązującego prawa;
- przedmiotowa droga nie jest drogą wewnętrzną, zatem informacja przekazana przez Komisję iż „podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga pisemnej zgody właściciela terenów, na których jest ona zlokalizowana.” nie dotyczy tego przypadku;
- w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie przewidziano wytyczenia działek budowlanych po żadnej ze stron ulicy, zatem nie przewidziano mieszkańców przy tej ulicy. Wszystkie działki budowlane graniczące z przedmiotową ulicą przypisane są administracyjnie do innych ulic. W tej sytuacji autor projektu uzasadnienia uchwały Rady powołuje się na domniemane opinie mieszkańców, których to mieszkańców wykluczył wcześniejszymi uchwałami. Nie jest to postępowanie racjonalne, wymagane od organu gminy;
- nie istnieje „ogólna zasada, że należy unikać nazw wielowyrazowych” ani przepis prawa powszechnie obowiązujący, w tym przepis prawa miejscowego, który zawierałby taką zasadę. Przyjęcie tego rodzaju zasady wyeliminowałoby możliwość skorzystania z wielu nazw ulic. W Gminie Siewierz, w tym w mieście Siewierzu, istnieje szereg nazw ulic wielowyrazowych. Dla przykładu wymieniamy: „Ulica Marszałka Józefa Piłsudskiego”, „Ulica Generała Władysława Sikorskiego”, „Ulica Generała Józefa Bema”, „Plac Wojska Polskiego”, „Ulica Żwirki i Wigury” itd. W wielu miastach Polski występują nazwy wielowyrazowe ulic i placów nie potwierdzając tym samym przywołanej rzekomej zasady. Dla przykładu

wymieniamy: „Ulica Tajnej Organizacji Nauczycielskiej”, „Plac Centralny Imienia Ronalda Regana”, „Plac Księdza Prałata Bronisława Komorowskiego”, „Ulica I Praskiego Pułku WP”, „Plac Ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945 r.”, „Ulica Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego”, „Skwer 304 Dywizjonu Bombowego Ziemi Śląskiej”, „Skwer im. Harcerzy Polskich w Byłym Wolnym Mieście Gdańsku”, „Ulica Generała Tadeusza Komorowskiego-Bora” itd. Nazwy wielowyrazowe występują w tysiącach miejscowości w Polsce i liczone są w setkach tysięcy. Oznacza to, wedle uzasadnienia projektu uchwały, że tysiące rad gminnych w Polsce naruszyło jakąś niezidentyfikowaną „ogólną zasadę”;

- jest niedopuszczalny zarzut naruszenia „zasady”, która nie istnieje;
- z treści opublikowanego projektu uzasadnienia nie wynika, kto jest jego autorem. W tej sytuacji Stowarzyszenie wnosi o ujawnienie autora tego dokumentu;
- wnosimy także o doręczenie dokumentu – opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządzonej w tej sprawie.

W świetle w/w przytoczonych argumentów wnosimy o ponowne rozpatrzenie Petycji Stowarzyszenia.

- prosimy o przekazanie treści tego pisma wszystkim radnym Rady Miejskiej w Siewierzu.

**STOWARZYSZENIE  
MIŁOŚNICY SPÓŁKI LEŚNO-GRUNTOWEJ  
W SIEWIERZU**  
Numer ewid. ESZ.0030  
ul. [REDAKTOWANE] 42-470 Siewierz

**PREZES**  
[REDAKTOWANE]  
JERZY WĄCOWSKI